
Dobrovolný svazek obcí Jaroměřsko 
 
datovou schránkou 

 
 
 
 

V Praze dne 10. června 2019 
 

Věc:  Žádost o informaci  
 
 
Vážení, 
 
V minulosti jsme vás oslovili v souvislosti s vymáháním škody po odpovědných osobách pokud jde o pokutu za 
veřejnou zakázku S711/14 - Čisté Labe z Jaroměřska 

 
Podle vámi v minulosti poskytnutých informací k vymáhání škody dosud nedošlo, neboť jste podali správní žalobu 
proti rozhodnutí ÚOHS, o které v době podání původní žádosti o informaci nebylo rozhodnuto. 
 
Vzhledem k tomu, že od poslední žádosti uběhl minimálně jeden rok, a zejména vzhledem k tomu, že správní 
žaloba i kasační stížnost byla dle veřejně dostupných informací soudem zamítnuta, a stejně tak i Vaše ústavní 
stížnost byla odmítnuta, žádáme o informaci, zda byly z Vaší strany podniknuty kroky k vymáhání škody.  
 
Konkrétně žádáme o tyto informace: 
 
a) Informaci, zda vám vznikla v souvislosti s touto veřejnou zakázkou nějaká další škoda, případně v jaké výši 

(například náklady soudního řízení, náklady na právní zastoupení, postih od poskytovatele dotace apod.). 
b) Informaci, zda jste zjistili, která osoba či osoby jsou za vznik škody odpovědné. Žádáme o sdělení jména a 

pracovního zařazení osoby, která je za škodu odpovědná; případně označení dodavatele služby, který je za 
škodu odpovědný. 

c) Informaci, zda byla škoda po odpovědných osobách vymáhána a jakým konkrétním způsobem, v jaké výši a 
s jakým výsledkem (jaká část škody byla vymožena a kdy). Škoda může být vymáhána písemnou výzvou 
k úhradě, započtením škody na jinou vzájemnou pohledávku, podanou žalobou apod. – žádáme o konkrétní 
informaci, jaké kroky byly podniknuty a kdy. V případě, že proti odpovědné osobě či osobám byla podána 
žaloba, žádáme o označení soudu a spisovou značku, pod kterou je řízení vedeno. 

d) V případě, že jste se rozhodli škodu nevymáhat, žádáme o informaci, kdo takové rozhodnutí přijal (jméno, 
příjmení, pracovní pozice) a jak je toto rozhodnutí odůvodněno. Pokud existuje písemný zápis o tomto 
rozhodnutí (například zápis škodní komise apod.) žádáme o jeho kopii. 

 

                                                                                                               
                                                                                                               
                                                                                                                Právo ve veřejném zájmu, z. s. 
                               Marek Eliáš, předseda 
Informace o žadateli:   
Právo ve veřejném zájmu, z. s., IČ: 03853462, Chalupkova 1367, 149 00, Praha 11 

mailto:starosta@mesto-zdice.cz
http://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/sbirky-rozhodnuti/detail-13161.html

